

Obiectivul: hincauti

Obiectul: etapa 2B

Deviz local Nr. 18.3

Intocmit in preturi curente 2023-06-27

Valoarea de deviz 5 403 610,16 (Lei)

Devizul: RETELE EXTERIOARE 2-1-1						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	58,620	717,50 0,00	42 059,85 0,00
1.2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	2,115	717,50 0,00	1 517,51 0,00
1.3	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte adincime < 1,5 m teren mijlociu.	m3	97,000	80,52 80,52	7 810,44 7 810,44
1.4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	181,300	125,66 125,66	22 782,16 22 782,16
1.5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip.	m3	445,760	283,21 37,21	126 243,69 16 586,73
1.6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	344,950	18,91 18,91	6 523,00 6 523,00
1.7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv.	m3	344,950	47,65 45,75	16 436,87 15 781,46
1.8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3	54,040	327,00 0,00	17 671,08 0,00
1.9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv .	100 m3	54,040	1 150,97 538,02	62 198,42 29 074,60
1.10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	6,573	787,50 0,00	5 176,24 0,00
1.11	TsI51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	1 117,410	8,10 0,00	9 051,02 0,00
1.12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3	6,573	142,96 21,96	939,68 144,34
1.13	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, WaterPRO PE100d90mm	m	4 881,050	92,40 8,97	451 030,98 43 768,38
1.14	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, , Teava din polietilena WaterPRO PE100 PN10 d75mm	m	689,550	74,13 8,97	51 119,44 6 183,19
1.15	Material	Banda de avertizare	m	5 597,500	2,00 0,00	11 195,00 0,00
1.16	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei.	m	696,850	7,34 2,44	5 114,88 1 700,31
1.17	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei.	m	4 900,650	12,12 4,27	59 395,88 20 925,78

1.18	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm.	m	5 597,500	0,25	1 399,93
					0,25	1 399,93
1.19	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m.	m3	2,240	2 176,61	4 875,60
					520,33	1 165,54
1.20	IC44D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 219 x 8 mm ... 273 x 7 mm.tub de protectie I200 d273x9 mm	buc	38,000	152,31	5 787,91
					57,95	2 202,10
1.21	IzL11A	Izolatie anticoroziva foarte intarita, executata mecanizat in statie, la tevi din otel cu Dn=50-200 mm.	m2	6,520	182,62	1 190,66
					49,41	322,15
1.22	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 250-315 mm.tub de protectie pe100 pn6 d	m	86,600	276,13	23 913,25
					12,02	1 040,67
1.23	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 250-315 mm.tub de protectie pe100 pn6 d250	m	41,600	265,98	11 064,96
					12,02	499,91
1.24	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm.Cruce egala din fonta cu flanse d-80/80/80mm	buc	2,000	3 282,29	6 564,58
					54,29	108,58
1.25	AcA26A	Teu egal din fonta cu flanse D-80/80	buc	3,000	2 482,29	7 446,87
					54,29	162,87
1.26	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm.Teu fonta cu flanse cu suport hidrant d80x80mm	buc	11,000	3 682,29	40 505,19
					54,29	597,19
1.27	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm.Robinet cu sertar cauciucat din fonta d80mm	buc	29,000	1 883,55	54 622,95
					33,55	972,95
1.28	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm.Robinet cu sertar cauciucat din fonta d65mm	buc	6,000	1 463,55	8 781,30
					33,55	201,30
1.29	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm.Reductie fonta cu flanse d80x65mm	buc	7,000	262,29	1 836,03
					54,29	380,03
1.30	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot). se va include conform proiectului.Capat flansa PE100 d90 mm	buc	34,000	344,38	11 708,92
					35,38	1 202,92
1.31	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot). se va include conform proiectului.Capat flansa PE100 d75 mm	buc	3,000	292,88	878,64
					35,38	106,14
1.32	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm.Flansa libera din otel zincat d90mm	buc	34,000	337,44	11 472,96
					54,29	1 845,86
1.33	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm.Flansa libera din otel zincat d75mm	buc	3,000	297,44	892,32
					54,29	162,87
1.34	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot). se va include conform proiectului.Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Dop electrosudabil d75mm	buc	3,000	336,50	1 009,50
					48,80	146,40
1.35	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, coCot 30*,45*,60*,90* PE100 d90 mm t). se va include conform proiectului.	buc	26,000	158,98	4 133,48
					35,38	919,88
1.36	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	2,472	717,50	1 773,66
					0,00	0,00
1.37	GD60D	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul de 251-315 mm.	buc	4,000	10 711,45	42 845,80
					3 687,45	14 749,80

1.38	GD59D	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul 251-315 mm.	m	26,900	2 783,85	74 885,57
					512,40	13 783,56
1.39	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii Teava polietilena WaterPRO PE100 PN10 d90mm	m	19,600	107,87	2 114,29
					11,10	217,60
1.40	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectuluTeava polietilena WaterPRO PE100 PN10 d75mmi.	m	7,300	85,14	621,52
					6,59	48,09
1.41	AcF13C	Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bituminati la tuburile de protectie cu diametrele: 300 mm.	buc	4,000	397,43	1 589,72
					184,22	736,88
1.42	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3	2,472	327,00	808,34
					0,00	0,00
1.43	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv .	100 m3	2,472	1 150,97	2 845,20
					538,02	1 329,99
1.44	AcD17B	Montarea pieselor de legatura din poliesteri armati cu fibre de sticla, cu mufa si cep, tip P-50-800 mm sau tip L-800-1200 mm, etansate cu inel de cauciuc, avind diametrul de 100-150 mm.	m	21,000	106,34	2 233,14
					45,14	947,94
1.45	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana.	m3	9,120	2 367,64	21 592,88
					588,04	5 362,92
1.46	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana.pa subterana (Beton de ciment M100 - 0,15 m3; Scara - 37.97kg)	m3	7,050	1 815,18	12 797,05
					539,24	3 801,64
1.47	Material	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor vane,circulare (inelare) cu diametrul 1,5m CTD-15	buc	13,000	950,00	12 350,00
					0,00	0,00
1.48	Material	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor vane,circulare (inelare) cu diametrul 2,0m CTD-20	buc	3,000	1 600,00	4 800,00
					0,00	0,00
1.49	Material	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor vane,circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m CT-15-9	buc	26,000	1 250,00	32 500,00
					0,00	0,00
1.50	Material	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor vane,circulare (inelare) cu diametrul 2,0m CT-20-9	buc	6,000	1 600,00	9 600,00
					0,00	0,00
1.51	Material	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor vane,circulare (inelare) cu diametrul 1,5m CTD2-15-1	buc	13,000	950,00	12 350,00
					0,00	0,00
1.52	Material	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor vane,circulare (inelare) cu diametrul 2,0m CTD1-20-1	buc	1,000	1 700,00	1 700,00
					0,00	0,00
1.53	Material	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor vane,circulare (inelare) cu diametrul 2,0m CTD2-20-1	buc	2,000	2 300,00	4 600,00
					0,00	0,00
1.54	Material	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor vane,circulare (inelare) cu diametrul 1,5m CTO-1	buc	16,000	230,00	3 680,00
					0,00	0,00
1.55	Material	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor vane,circulare (inelare) cu diametrul 1,5m CT-7-3	buc	16,000	500,00	8 000,00
					0,00	0,00
1.56	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	0,273	901,17	246,02
					392,84	107,25
1.57	Material	Capacul cu rama din fonta C250	buc	15,000	1 650,00	24 750,00
					0,00	0,00
1.58	Material	Capacul cu rama din fonta B125	buc	1,000	1 450,00	1 450,00
					0,00	0,00
1.59	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast.	m3	0,192	473,46	90,90
					70,15	13,47
1.60	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm.	m2	1,920	158,63	304,57
					21,35	40,99
1.61	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta.	m3	4,634	34,42	159,52
					8,72	40,42
1.62	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III.	100 m3	6,435	822,50	5 292,79
					0,00	0,00

1.63	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3	257,400	372,25	95 817,15
					54,90	14 131,26
1.64	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	193,050	401,24	77 459,38
					60,39	11 658,29
1.65	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	193,050	401,24	77 459,38
					60,39	11 658,29
1.66	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 2 км).	t	480,670	16,00	7 690,72
					0,00	0,00
1.67	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3	6,435	142,96	919,95
					21,96	141,31

Total manopera (ore)	4 319,466
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		1 639 678,73
Asigurari sociale	24,000%	63 236,98
Total		1 702 915,71
Cheltuieli de transport	4,000%	44 875,51
Total		1 747 791,22
Cheltuieli de regie	6,000%	104 867,47
Total		1 852 658,69
Beneficiu de deviz	4,000%	74 106,35

Total Deviz fara TVA	1 926 765,04
-----------------------------	---------------------

Devizul: MONTARE						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	AcB06B	Montarea hidrantilor de incendiu suprateran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=100 mm.	buc	16,000	1 207,19	19 315,03
					165,92	2 654,72
2.2	AcF09A	Placa indicatoare montata la camine, rezervoare sau alte constructii si instalatii pentru alimentare cu apa si canalizare.	buc	16,000	76,02	1 216,31
					62,83	1 005,28

Total manopera (ore)	60,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		20 531,34
Asigurari sociale	24,000%	878,40
Total		21 409,74
Cheltuieli de regie	6,000%	1 284,58
Total		22 694,32
Beneficiu de deviz	4,000%	907,77

Total Deviz fara TVA	23 602,10
-----------------------------	------------------

Devizul: UTILAJ						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	Material	Hidrant DN80mm H=1,0m	buc	16,000	4 400,00	70 400,00
					0,00	0,00
3.2	Material	Indicator hidrant de incendiu	buc	16,000	600,00	9 600,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	0,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	80 000,00
-------	-----------

Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	1 600,00
------------------------------	--------	----------

Total Deviz fara TVA	81 600,00
-----------------------------	------------------

Devizul: DEVIZUL 2-1-2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	13,968	717,50 0,00	10 022,04 0,00
4.2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,504	717,50 0,00	361,62 0,00
4.3	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu.	m3	22,130	80,52 80,52	1 781,91 1 781,91
4.4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	43,200	125,66 125,66	5 428,51 5 428,51
4.5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip.	m3	75,000	283,21 37,21	21 240,75 2 790,75
4.6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	73,080	18,91 18,91	1 381,94 1 381,94
4.7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv.	m3	73,080	47,65 45,75	3 482,26 3 343,41
4.8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3	11,450	327,00 0,00	3 744,15 0,00
4.9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv .	100 m3	11,450	1 150,97 538,02	13 178,61 6 160,33
4.10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	2,945	787,50 0,00	2 319,19 0,00
4.11	TsI51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	500,650	8,10 0,00	4 055,27 0,00
4.12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3	2,945	142,96 21,96	421,02 64,67
4.13	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului. Conducta PE100 SDR26 PN6 d-25mm	m	1 500,000	35,55 3,29	53 331,00 4 941,00
4.14	Material	banda de avertizare	m	1 500,000	2,00 0,00	3 000,00 0,00
4.15	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei.	m	1 500,000	7,34 2,44	11 010,00 3 660,00
4.16	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm.	m	1 500,000	0,25 0,25	375,15 375,15
4.17	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm. Tub de protectie PE100 SDR26 PN6 d-40mm	m	320,000	56,50 8,97	18 078,94 2 869,44
4.18	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot). se va include conform proiectului. Teu bransament cu colier fix d-90/25mm	buc	66,000	952,08 35,38	62 837,28 2 335,08
4.19	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica	buc	28,000	385,58	10 796,24

		intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot). se va include conform proiectului.Teu bransament cu colier fix d-75/25mm			35,38	990,64
4.20	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot). se va include conform proiectului.Teu bransament cu colier fix d-63/25mm	buc	6,000	354,68	2 128,08
					35,38	212,28
4.21	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevil avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot). se va include conform proiectului.Mufa electrosudabila d-25mm	buc	100,000	129,45	12 945,00
					48,80	4 880,00
4.22	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot). se va include conform proiectului.Cot dublu polipropilena armat d-20mm	buc	200,000	58,43	11 686,00
					21,35	4 270,00
4.23	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm.Robinet de concesie din bronz d-20mm	buc	100,000	87,55	8 755,00
					33,55	3 355,00
4.24	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm.Niplu redus d-15mm	buc	100,000	404,29	40 429,00
					54,29	5 429,00
4.25	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm.Prelungitor din bronz d-15mm, L=60mm	buc	100,000	174,29	17 429,00
					54,29	5 429,00

Total manopera (ore)	978,658
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		320 217,95
Asigurari sociale	24,000%	14 327,55
Total		334 545,50
Cheltuieli de transport	4,000%	8 331,18
Total		342 876,68
Cheltuieli de regie	6,000%	20 572,60
Total		363 449,28
Beneficiu de deviz	4,000%	14 537,97

Total Deviz fara TVA	377 987,25
-----------------------------	-------------------

Devizul: MONTARE 2-1-2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	AcB06B	Montarea hCAMINULUI DE APOMETRU D550	buc	100,000	182,72	18 272,00
					165,92	16 592,00
5.2	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 20 mmContor de clasa "C" cu posibilitate citire la distanta d-15mm) .	buc	100,000	262,50	26 250,00
					61,00	6 100,00
5.3	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2".Filtru tip Y din bronz d-15mm,)	buc	100,000	140,30	14 030,00
					140,30	14 030,00

Total manopera (ore)	602,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		58 552,00
Asigurari sociale	24,000%	8 813,28
Total		67 365,28
Cheltuieli de transport	4,000%	873,20

Total		68 238,48
Cheltuieli de regie	6,000%	4 094,31
Total		72 332,79
Beneficiu de deviz	4,000%	2 893,31

Total Deviz fara TVA		75 226,10
-----------------------------	--	------------------

Devizul: UTILAJ 2-1-2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	Material	Camin apometru din PE d-550mm, cu capac	buc	100,000	1 800,00	180 000,00
					0,00	0,00
6.2	Material	Contor de clasa "C" cu posibilitatea de citire la distanta d-15mm	buc	100,000	350,00	35 000,00
					0,00	0,00
6.3	Material	Filtru tip Y din bronz d-15mm	buc	100,000	160,00	16 000,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)		0,000
-----------------------------	--	--------------

Total greutate materiale (tone)		0,000
--	--	--------------

Total		231 000,00
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	4 620,00

Total Deviz fara TVA		235 620,00
-----------------------------	--	-------------------

Devizul: DEVIZ2-2-1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	27,660	717,50	19 846,05
					0,00	0,00
7.2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	86,000	125,66	10 806,76
					125,66	10 806,76
7.3	TsA16E1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren mijlociu.	m3	5,000	161,65	808,25
					161,65	808,25
7.4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,690	787,50	543,38
					0,00	0,00
7.5	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 2 км).	t	117,000	16,00	1 872,00
					0,00	0,00
7.6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3	0,690	141,96	97,95
					21,96	15,15
7.7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3	27,880	327,00	9 116,76
					0,00	0,00
7.8	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv .	100 m3	27,880	1 150,97	32 089,04
					538,02	15 000,00
7.9	Aca10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm. Teava polietilena WaterPRO PE100 PN10 d90mm	m	3 180,000	92,40	293 846,31
					8,97	28 515,06
7.10	Aca10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm. Teava polietilena WaterPRO PE100 PN10 d75mm	m	376,000	74,13	27 874,57
					8,97	3 371,59

7.11	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm. Teava polietilena WaterPRO PE100 PN10 d63mm	m	67,000	57,89	3 878,93
					8,97	600,79
7.12	Material	Banda de avertizare	m	3 623,000	2,00	7 246,00
					0,00	0,00
7.13	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei.	m	443,000	7,34	3 251,62
					2,44	1 080,92
7.14	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei.	m	3 180,000	12,12	38 541,60
					4,27	13 578,60
7.15	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm.	m	3 623,000	0,25	906,11
					0,25	906,11
7.16	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m.Beton marca B20	m3	1,410	2 176,61	3 069,01
					520,33	733,67
7.17	IC44D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 219 x 8 mm ... 273 x 7 mm.Tub de protectie din otel d273x9mm	buc	16,000	272,31	4 357,02
					57,95	927,20
7.18	IzL11A	Izolatie anticoroziva foarte intarita, executata mecanizat in statie, la tevi din otel cu Dn=50-200 mm.	m2	2,750	182,62	502,20
					49,41	135,88
7.19	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm. Robinet cu sertar cauciucat din fonta d80mm	buc	10,000	2 433,55	24 335,50
					33,55	335,50
7.20	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm. Robinet cu sertar cauciucat din fonta d65mm	buc	3,000	1 463,55	4 390,65
					33,55	100,65
7.21	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm. Robinet cu sertar cauciucat din fonta d50mm	buc	1,000	1 633,55	1 633,55
					33,55	33,55
7.22	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm.	buc	5,000	3 682,29	18 411,45
					54,29	271,45
7.23	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm. Teu fonta cu flanse d80 mm	buc	1,000	3 182,29	3 182,29
					54,29	54,29
7.24	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm. Reductie fonta cu flanse d80x65mm	buc	3,000	262,29	786,87
					54,29	162,87
7.25	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm. Reductie fonta cu flanse d80x50mm	buc	1,000	232,29	232,29
					54,29	54,29
7.26	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot). se va include conform proiectului. Fitting polietilena (mufa, cot, teu) Capat flansa PE100 d90mm	buc	12,000	158,98	1 907,76
					35,38	424,56
7.27	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot). se va include conform proiectului.Capat flansa PE100 d75 mm	buc	3,000	292,88	878,64
					35,38	106,14
7.28	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot). se va include conform proiectului. Fitting polietilena (mufa, cot, teu) Capat flansa PE100 d63mm	buc	1,000	138,38	138,38
					35,38	35,38
7.29	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm.Flansa libera din otel zincat d90mm	buc	12,000	322,29	3 867,48
					54,29	651,48
7.30	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm.Flansa libera din otel zincat d75mm	buc	3,000	282,29	846,87
					54,29	162,87
7.31	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm. Flansa libera din otel zincat d63mm	buc	1,000	262,29	262,29
					54,29	54,29

7.32	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot). se va include conform proiectului. Dop electrosudabil d75mm	buc	3,000	205,20	615,60
					48,80	146,40
7.33	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot). se va include conform proiectului. Dop electrosudabil d63mm	buc	8,000	185,00	1 480,00
					48,80	390,40
7.34	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot). se va include conform proiectului. Fitting polietilena (mufa, cot, teu) Cot 45°, 60° PE100 d90mm	buc	13,000	292,88	3 807,44
					35,38	459,94
7.35	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana.	m3	9,120	1 528,56	13 940,47
					588,04	5 362,92
7.36	Material	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m CTD-15	buc	6,000	950,00	5 700,00
					0,00	0,00
7.37	Material	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m CT-15-9	buc	12,000	1 250,00	15 000,00
					0,00	0,00
7.38	Material	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m CTP2-15-1	buc	6,000	950,00	5 700,00
					0,00	0,00
7.39	Material	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m CTO-1	buc	6,000	230,00	1 380,00
					0,00	0,00
7.40	Material	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m CT-7-3	buc	6,000	250,00	1 500,00
					0,00	0,00
7.41	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	0,077	901,17	69,39
					392,84	30,25
7.42	Material	Capacul cu rama din fonta C250	buc	6,000	1 650,00	9 900,00
					0,00	0,00
7.43	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III.	100 m3	2,480	822,50	2 039,80
					0,00	0,00
7.44	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3	99,000	371,20	36 748,80
					54,90	5 435,10
7.45	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	74,500	400,19	29 814,16
					60,39	4 499,06
7.46	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	74,500	112,69	8 395,41
					60,39	4 499,06

Total manopera (ore)	1 635,253
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		655 618,64
Asigurari sociale	24,000%	23 940,10
Total		679 558,74
Cheltuieli de transport	4,000%	18 812,00
Total		698 370,74
Cheltuieli de regie	6,000%	41 902,24
Total		740 272,99
Beneficiu de deviz	4,000%	29 610,92

Total Deviz fara TVA	769 883,91
-----------------------------	-------------------

Devizul: MONTARE 2-2-1						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.1	AcB06B	Montarea hidrantilor de incendiu suprateran pe pozitie existenta,	buc	6,000	238,72	1 432,32

		avind diametrul de Dn=100 mm.			165,92	995,52
8.2	AcF09A	Placa indicatoare montata la camine, rezervoare sau alte constructii si instalatii pentru alimentare cu apa si canalizare.	buc	6,000	62,83	376,98
					62,83	376,98

Total manopera (ore)	22,500
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		1 809,30
Asigurari sociale	24,000%	329,40
Total		2 138,70
Cheltuieli de transport	4,000%	17,47
Total		2 156,17
Cheltuieli de regie	6,000%	129,37
Total		2 285,54
Beneficiu de deviz	4,000%	91,42

Total Deviz fara TVA	2 376,96
-----------------------------	-----------------

Devizul: UTILAJ2-2-1						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
9.1	Material	Hidrant DN80mmH=1,0m	buc	6,000	4 400,00	26 400,00
					0,00	0,00
9.2	Material	Indicator hidrant de incendiu	buc	6,000	600,00	3 600,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	0,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		30 000,00
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	600,00

Total Deviz fara TVA	30 600,00
-----------------------------	------------------

Devizul: DEVIZ 7-2-1 , 4-14,4-1-5						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
10.1	TsC58B	Sapatura mecanică a pământului în depozit cu excavator „o cupă inversă” cu volumul cupei de 0,15 m³, teren de categoria 2.	100 m3	0,120	4 065,18	487,82
					145,18	17,42
10.2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	6,000	18,91	113,46
					18,91	113,46
10.3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,060	1 213,37	72,80
					538,02	32,28
10.4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	1,420	400,19	568,27
					60,39	85,75
10.5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....m200	m3	9,940	1 942,25	19 305,97
					234,85	2 334,41
10.6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....m150	m3	0,652	1 891,00	1 232,93
					234,85	153,12
10.7	CO07A1	Imprejmuii metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat .	kg	2 527,340	52,32	132 235,48
					4,88	12 333,42
10.8	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si	t	2,530	901,17	2 279,95

		construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si construciilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.			392,84	993,89
10.9	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,270	717,50	193,73
					0,00	0,00
10.10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,110	787,50	86,63
					0,00	0,00
10.11	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	0,660	125,66	82,94
					125,66	82,94
10.12	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3	0,270	327,00	88,29
					0,00	0,00
10.13	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,270	1 213,37	327,61
					538,02	145,27
10.14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km.	t	18,700	19,20	359,04
					0,00	0,00
10.15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3	0,270	142,96	38,60
					21,96	5,93
10.16	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	0,740	1 819,15	1 346,17
					274,50	203,13
10.17	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc.	buc	1,000	5 332,41	5 332,41
					134,20	134,20
10.18	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc.Element prefabricat CTR-1A sau analogic	buc	1,000	5 332,41	5 332,41
					134,20	134,20
10.19	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc. Element prefabricat P1 sau analogic	buc	1,000	5 029,41	5 029,41
					134,20	134,20
10.20	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv. (KLQO1)	buc	1,000	2 415,72	2 415,72
					51,85	51,85
10.21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	10,820	49,14	531,67
					12,81	138,60
10.22	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si construciilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si construciilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	0,010	901,17	9,01
					392,84	3,93
10.23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	0,810	349,79	283,33
					60,39	48,92
10.24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	8,080	199,22	1 609,72
					3,05	24,64
10.25	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I.	buc	1,000	1 073,08	1 073,08
					42,70	42,70
10.26	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm. d80	m	4,000	304,12	1 216,46
					30,50	122,00
10.27	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email).	m2	1,120	114,70	128,46
					84,18	94,28
10.28	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm. Vana sertar cu flansa,	buc	6,000	2 633,55	15 801,30

		fonta d80mm			33,55	201,30
10.29	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm.Flansa din otel pentru sudura d80mm	buc	8,000	266,29	2 130,32
					54,29	434,32
10.30	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevide avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot). se va include conform proiectului.Fitting polietilena (mufa, cot, teu) Trecere PE d90mm-otel d80mm	buc	4,000	498,88	1 995,52
					35,38	141,52

Total manopera (ore)	298,487
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		201 708,50
Asigurari sociale	24,000%	4 369,84
Total		206 078,34
Cheltuieli de transport	4,000%	7 226,67
Total		213 305,01
Cheltuieli de regie	6,000%	12 798,30
Total		226 103,31
Beneficiu de deviz	4,000%	9 044,13

Total Deviz fara TVA	235 147,45
-----------------------------	-------------------

Devizul: MONTARE 4-1-5						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
11.1	AcC06A	Montarea pe postament existent a pompelor de vid, cu piston, avind un debit de pina la 150 mc/h.	buc	3,000	224,00	672,00
					170,80	512,40
11.2	AcC03A	Montarea pe postament existent a motoarelor electrice care actioneaza pompe sau alte agregate, avind puterea de 0,25-2,8 kw.	buc	3,000	103,05	309,15
					64,05	192,15
11.3	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 50 mm.	buc	1,000	155,90	155,90
					149,45	149,45

Total manopera (ore)	14,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		1 137,05
Asigurari sociale	24,000%	204,96
Total		1 342,01
Cheltuieli de regie	6,000%	80,52
Total		1 422,53
Beneficiu de deviz	4,000%	56,90

Total Deviz fara TVA	1 479,43
-----------------------------	-----------------

Devizul: UTILAJ 4-1-5						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
12.1	Material	Grup de pompare Hidro MPC-E 2 CR 15-05 cu doua pompe,panou de comanda si control analogic	buc	1,000	280 000,00	280 000,00
					0,00	0,00
12.2	Material	Pompa de drenaj Q=10 l/sec H=8mTM 32/8 analogic	buc	1,000	80 000,00	80 000,00
					0,00	0,00
12.3	Material	apometru d80	buc	2,000	8 000,00	16 000,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	0,000
-----------------------------	--------------

Total greutate materiale (tone)	0,000
--	--------------

Total	376 000,00
Cheltuieli pentru depozitare	2,000% 7 520,00

Total Deviz fara TVA	383 520,00
-----------------------------	-------------------

Devizul: DEVIZE 4-2-1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
13.1	33-04-003-11	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri simple: cu un singur picior cu o proptea (Установка железобетонных опор для совместной подвески проводов ВЛ 0,38, 6-10 кВ с одинарными приставками: одностоечных с одним подкосом).	buc	4,000	4 528,49	18 113,96
					854,00	3 416,00
13.2	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных).	buc	17,000	1 990,29	33 834,93
					231,80	3 940,60
13.3	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea.	buc	3,000	4 270,89	12 812,67
					481,90	1 445,70
13.4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior.	buc	31,000	218,84	6 784,04
					26,84	832,04
13.5	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior.	buc	31,000	92,25	2 859,75
					15,25	472,75
13.6	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3.	buc	4,000	72,89	291,56
					60,39	241,56
13.7	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente.Corpuri de iluminat PKY-01	buc	1,000	172,66	172,66
					139,69	139,69
13.8	Material	Lampa DRL 250	buc	1,000	450,00	450,00
					0,00	0,00
13.9	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare.	m3	5,200	192,15	999,18
					192,15	999,18
13.10	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stlpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare.	m3	3,900	226,31	882,61
					226,31	882,61
13.11	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri.	1 km	0,003	158 449,00	475,35
					8 113,00	24,34
13.12	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pînă la 1 kV (cu detensionare) cu utilizarea autohidroascensorului (Nota: P- normele si marca resurselor se determină după proiect).	100 0 m	0,725	4 464,04	3 236,43
					3 979,64	2 885,24
13.13	Material	Conductor SIP-2A -3x50+1x54mm2	m	725,000	54,00	39 150,00
					0,00	0,00
13.14	Material	Banda F2007	m	54,000	6,00	324,00
					0,00	0,00
13.15	Material	Screpa A200	buc	54,000	4,00	216,00
					0,00	0,00
13.16	Material	Consola CA 2000	buc	6,000	74,00	444,00
					0,00	0,00
13.17	Material	Clema ES 1500	buc	22,000	74,00	1 628,00
					0,00	0,00
13.18	Material	Clema PA 2000	buc	9,000	86,00	774,00
					0,00	0,00
13.19	Material	Clema CDR/CN/IS95/UC	buc	26,000	30,00	780,00
					0,00	0,00
13.20	08-02-305-1	Clema de conexiune "PS-1-1"	buc	50,000	56,06	2 803,00
					14,64	732,00

13.21	Material	Curau CSB	buc	52,000	56,00	2 912,00
					0,00	0,00
13.22	08-02-305-1	Clema NT70	buc	8,000	56,06	448,48
					14,64	117,12
13.23	08-02-305-1	Clema de conectare CHCA70	buc	4,000	56,06	224,24
					14,64	58,56
13.24	08-02-305-1	Clema de conectare SF70	buc	16,000	56,06	896,96
					14,64	234,24
13.25	Material	Capac CPTAU	buc	8,000	980,00	7 840,00
					0,00	0,00
13.26	Material	Caramida	buc	104,000	6,00	624,00
					0,00	0,00
13.27	Material	Nisip	m3	1,400	240,00	336,00
					0,00	0,00
13.28	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100.curent pina la 100 - DPX3 250/3P/40A	buc	1,000	956,84	956,84
					141,52	141,52
13.29	08-02-305-1	Consola U4	buc	6,000	306,06	1 836,36
					14,64	87,84
13.30	08-02-305-4	Traversa pe stilp TH27	buc	12,000	68,43	821,16
					25,01	300,12
13.31	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1.	buc	1,000	6 399,51	6 399,51
					208,01	208,01
13.32	08-02-305-1	Clema de fixare G11	buc	9,000	306,06	2 754,54
					14,64	131,76
13.33	08-02-305-1	Bratara pe stilp X12	buc	12,000	176,06	2 112,72
					14,64	175,68
13.34	08-02-305-1	Bratara pe stilp X16	buc	1,000	236,06	236,06
					14,64	14,64
13.35	08-02-305-1	Bratara pe stilp X89	buc	4,000	306,06	1 224,24
					14,64	58,56
13.36	08-02-368-1	Conductor de legare la pamant "ZP6"	100 m	0,150	7 693,20	1 153,98
					4 855,60	728,34
13.37	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar,LVA-440-CS	set	6,000	768,30	4 609,80
					183,00	1 098,00
13.38	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee.	100 m	0,150	3 498,23	524,73
					404,43	60,66
13.39	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg.	100 m	0,150	1 439,51	215,93
					835,70	125,36
13.40	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg.	100 m	0,700	3 032,54	2 122,78
					1 756,80	1 229,76
13.41	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg.	100 m	0,100	2 679,84	267,98
					1 543,30	154,33
13.42	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu.	100 m	0,150	397,11	59,57
					397,11	59,57
13.43	Material	Cablu VBbSv-5*6 mm2	m	15,000	70,00	1 050,00
					0,00	0,00
13.44	Material	Cablu VBbSv-3*2.5 mm2	m	10,000	20,00	200,00
					0,00	0,00
13.45	Material	Cablu VVG-3*1,5 mm2	m	20,000	18,00	360,00
					0,00	0,00
13.46	Material	Cablu VG 3*2.5 mm2	m	20,000	20,00	400,00
					0,00	0,00
13.47	Material	Cablu VVG-5*4 mm2	m	10,000	100,00	1 000,00
					0,00	0,00
13.48	Material	CabluVVG -5*6 mm2	m	5,000	120,00	600,00
					0,00	0,00
13.49	Material	Cablu CVBbSv -7*1.0 mm2	m	15,000	40,00	600,00
					0,00	0,00
13.50	08-03-594-2	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, CD218	100 buc	0,020	19 980,60	399,61
					7 076,00	141,52
13.51	Material	Lampa 2G11	buc	4,000	200,00	800,00

					0,00	0,00
13.52	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-01-100-01	buc	1,000	203,96	203,96
					144,57	144,57
13.53	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze.	buc	1,000	53,07	53,07
					53,07	53,07
13.54	08-03-526-2	Automat tripolar, montat pe constructii pe perete DPX3 250/3P/40A	buc	1,000	951,85	951,85
					141,52	141,52
13.55	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, BP32-100	buc	1,000	432,29	432,29
					171,41	171,41
13.56	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar , OPS	set	1,000	768,30	768,30
					183,00	183,00
13.57	11-06-001-02	Panou, ABP-114A- 100A	buc	1,000	2 055,68	2 055,68
					479,46	479,46
13.58	08-03-526-2	Automat tripolar, montat pe constructii pe perete DPX3 250/3P/40A	buc	1,000	951,85	951,85
					141,52	141,52
13.59	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 3P 10AB	buc	2,000	868,95	1 737,90
					95,16	190,32
13.60	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AVDT32/2P/16/30mA	buc	1,000	868,95	868,95
					95,16	95,16
13.61	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AVDT32/2P/10/10mA	buc	1,000	868,95	868,95
					95,16	95,16
13.62	08-03-525-2	Intrerupator BH32-2P-20A	buc	1,000	902,56	902,56
					171,41	171,41
13.63	08-01-080-1	Taimer electronic 1 canal TA 15 16A	buc	1,000	99,53	99,53
					68,93	68,93
13.64	08-03-591-1	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc	0,010	2 689,71	26,90
					2 409,50	24,10
13.65	08-03-591-9	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,010	3 630,90	36,31
					2 324,10	23,24
13.66	Material	Cutie KM41005	buc	5,000	510,00	2 550,00
					0,00	0,00
13.67	Material	Cutie U614A	buc	1,000	640,00	640,00
					0,00	0,00
13.68	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori.	buc	1,000	289,25	289,25
					87,23	87,23
13.69	Material	Lanterna electrica portabila cu baterie	buc	1,000	160,00	160,00
					0,00	0,00
13.70	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm.	10 buc	0,600	1 770,27	1 062,16
					505,69	303,41
13.71	08-02-472-9	Conductori de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm.	100 m	0,900	3 585,50	3 226,95
					1 299,30	1 169,37
13.72	08-02-472-7	Conductori de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2.	100 m	1,100	4 946,10	5 440,71
					1 299,30	1 429,23
13.73	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj.	t	0,150	26 761,90	4 014,29
					3 794,20	569,13
13.74	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm.	100 m	0,070	15 063,60	1 054,45
					2 116,70	148,17
13.75	Material	Capse metalice D48-50	buc	7,000	15,00	105,00
					0,00	0,00
13.76	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm.	100 m	0,100	10 063,60	1 006,36
					2 116,70	211,67
13.77	Material	Capse metalice D25-26	buc	5,000	10,00	50,00
					0,00	0,00
13.78	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	0,200	6 088,46	1 217,69
					1 451,80	290,36
13.79	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	0,250	6 588,46	1 647,12
					1 451,80	362,95
13.80	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm.	100 m	0,050	8 426,36	421,32
					2 098,40	104,92

Total manopera (ore)	455,682
-----------------------------	----------------

Total greutate materiale (tone)		0,000
Total		203 863,03
Asigurari sociale	24,000%	6 671,18
Total		210 534,21
Cheltuieli de transport	4,000%	5 919,01
Total		216 453,22
Cheltuieli de regie	6,000%	12 987,19
Total		229 440,41
Beneficiu de deviz	4,000%	9 177,62

Total Deviz fara TVA	238 618,03
-----------------------------	-------------------

Devizul: UTILAJ 4-2-1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
14.1	Material	AutomatDPX3 250/3P/40A	buc	1,000	700,00	700,00
					0,00	0,00
14.2	Material	Dulap BZUM-TF-01-100-01	buc	1,000	2 400,00	2 400,00
					0,00	0,00
14.3	Material	Intrerupator BP32-31-3P-100	buc	1,000	600,00	600,00
					0,00	0,00
14.4	Material	Automat DPX3 250/3P/40A	buc	1,000	600,00	600,00
					0,00	0,00
14.5	Material	contor electric zmr 110ac 380v 5-120a	buc	1,000	6 800,00	6 800,00
					0,00	0,00
14.6	Material	Limitator OPS1-V-4R	buc	1,000	3 000,00	3 000,00
					0,00	0,00
14.7	Material	Dulap AVR-114A-100A	buc	1,000	600,00	600,00
					0,00	0,00
14.8	Material	Automat DPX3 250/3P/40A	buc	1,000	600,00	600,00
					0,00	0,00
14.9	Material	Automat BA47-29 3P B10A	buc	1,000	450,00	450,00
					0,00	0,00
14.10	Material	Automat AVDT32/2R/S6/30mA	buc	1,000	320,00	320,00
					0,00	0,00
14.11	Material	Automat AVDT32/2P/S10/10mA	buc	1,000	320,00	320,00
					0,00	0,00
14.12	Material	Intrerupator VH32-3R-20A	buc	1,000	600,00	600,00
					0,00	0,00
14.13	Material	Taimer electronic 1 canal TA-15 16A	buc	1,000	1 600,00	1 600,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	0,000
-----------------------------	--------------

Total greutate materiale (tone)	0,000
--	--------------

Total		18 590,00
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	371,80

Total Deviz fara TVA	18 961,80
-----------------------------	------------------

Devizul: DEVIZ 4-3-1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
15.1	08-01-062-2	reactor ulios masa pinala 3t	buc	1,000	8 324,20	8 324,20
					1 836,10	1 836,10

Total manopera (ore)	30,100
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		8 324,20
Asigurari sociale	24,000%	440,66
Total		8 764,86
Cheltuieli de transport	4,000%	143,33
Total		8 908,20
Cheltuieli de regie	6,000%	534,49
Total		9 442,69
Beneficiu de deviz	4,000%	377,71

Total Deviz fara TVA	9 820,40
-----------------------------	-----------------

Devizul: UTILAJ4-3-1						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
16.1	Material	Generator disel 10-13,7 kW HYW-17 T5	buc	1,000	90 000,00	90 000,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	0,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		90 000,00
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	1 800,00

Total Deviz fara TVA	91 800,00
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	4 503 008,47
TVA (20%)	900 601,69
TOTAL GENERAL	5 403 610,16
Inclusiv salariul	513 384,81

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)